
  
 

                             Espírito Santo – segunda-feira, 10 de dezembro de 2018 – Ano VI, Edição nº 506 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181210d3280   

 

Legislação  
Portaria 

PORTARIA N° 858/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 Em cumprimento à sentença declaratória, que tem como autor o Ministério Público do Estado do Espírito Santo e ré a 
Câmara Municipal de Cariacica e outro, conforme processo nº 0010889-81.2000.8.08.0012. Exonerar, do quadro de pessoal Efetivo 
desta Câmara, partir de 10/12/2018, os servidores: Aldemindo Goncalves da Fonseca, do cargo Efetivo de Oficial Administrativo e 
Legislativo, Lilian Kristina da Silva Vitorazzi Vagner , do cargo Efetivo de Auxiliar  de Serviço Administrativo e Legislativo, Luciana 
Santório Eler, do cargo Efetivo de  Auxiliar  de Serviço Administrativo e Legislativo, Alessandra Leite do Nascimento, do cargo  
Efetivo de Oficial Administrativo e Legislativo, Elza Rita da Silva Vittorazzi, do cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Maria 
das Graças Nascimento Apolori, do cargo Efetivo de Auxiliar  de Serviço Administrativo e Legislativo.  

              
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 10 de dezembro de 2018. 
 
 
 

‘ 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 

 


